
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Тастуба 

муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 

 

Приказ №  178 

О создании                                                                     от 1 сентября 2015  года 

бракеражной комиссии 

 

В целях улучшения работы школьной столовой, улучшения качества и 

разнообразия приготовленных блюд 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: Латыева Елена Егоровна  - 

учитель начальных классов, Грехова  Нина Анатольевна – заместитель 

директора по УВР, Богданова Татьяна Николаевна – фельдшер Тастубинской 

врачебной амбулатории 

 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно брать пробу приготовленной 

пищи с обязательной записью в бракеражном журнале, ознакомиться с 

технологическими картами блюд, санитарными нормами. 

 

3. В случае приготовления недоброкачественной пищи, члены комиссии 

составляют акт и принимают все меры к изъятию непригодных блюд. 

 

Директор школы: _________ /Иванова Е.П./ 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Дата Подпись Расшифровка 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 


